CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1404001/2021

ÕJ3FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP/N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N“ 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1404001/2021.

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio do ano de 2021, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), a

Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro
abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N" 48/2021, DE 05/01/2021).

VINCULO
EMPREGATICIO

PORTARIA DE
NOMEAÇÀOFUNÇÃONOME DO SERVIDOR

COMISSIONADO48/2021PREGOEIRAFRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE
FRANCILENE NUNES FRANÇA DE

SANTANA
ANTONIO DA SILVA AMORIM

EFETIVO48/2021EQUIPE DE APOIO

EFETIVO48/2021EQUIPE DE APOIO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n 006/2021,
Processo Administrativo iri 1404001/2021 - que tem por objeto contratação de empresa e

pessoa física para prestação de serviços de locação de equipamentos médico-hospitalar

(ultrassom) de interesse do Fundo Municipal de Saúde.

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos a Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos ̂pelo

interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de

propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

Foi credenciado o Licitante:

1. PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA
RG: 042036522011-9 SSP/MA
CPF: 061.566.803-81
PESSOA FÍSICA

A Pregoeira comunicou o encen-amento do credenciamento às 08:30hs (oito horas e trinta
minutos). Em seguida recebeu as declarações: Declaração de elaboração independente de
proposta, estabelecidos no Editai e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos
de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e  a análise da Proposta de Preços do
licitante participante do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela cio Vale-Maranhão \jEndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n'
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.gov.brl

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1404001/2021 i

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às
especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços
apresentados, conforme quadro abaixo:

VALOR
PROPOSTA
INICIAL

VALOR

UNITÁRIO
ESTIMADOSERVIÇO DE LOCAÇÃO QTDEUNDITEM

R$RS

Locação de um equipamento de
ultrassonogralla, especificações mínimas:

aparelho de ultrassom com 3 sondas (linear,
endocavitário e conexa); com carrinho

suporte; com conector duplo; com mala de

transporte. Disco rígido 500GB Sistema
Operativo Windows 2000 Processador Intel
Pentium RAM 4GB.

5.300,00MÊS 6.166,67121

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de
representantes das empresas presentes. A PREGOEIRAnegociação da Pregoeira com os

OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

VALOR
PROPOSTA
INICIAL

VALOR

NEGOCIADOQTDEUNDSERVIÇO DE LOCAÇAOITEM
R$

R$

equipamento deLocação de um
ultrassonografia, especificações mínimas:

aparelho de ultrassom com 3 sondas (linear,
endocavitário e conexa); com carrinho

suporte; com conector duplo; com mala de
transporte. Disco rígido 500GB Sistema
Operativo Windows 2000 Processador Intel
Pentium RAM 4GB.

5.000,005.300,0012MES1

Finalizado a negociação com o licitante, seguiu-se para a abertura do Envelope n° 02
- Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor

proposta para a análise dos documentos de habilitação.

O licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar para os itens constantes

do processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos
documentos de habilitação.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe

de Apoio e colocados à disposição do Licitanto para exame e rubrica.

A Pregoeira explicou que somente após

publicado 0 aviso de classificação do licitante, se o mesmo

análise detalhada da habilitação é que será
for declarado HABILITADO.

a

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhãoEndereço: Av. Deputado Carlos Melo,
CEP: 65.727-000- Site: \vw\v.trizideiadovalc.ma.gov.br2

n

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1404001/2021 .

235:FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CVP/V" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. E verificado que o referido

licitante atendeu as exigências editalícias do Edital, sendo declarado HABILITADO e

VENCEDOR, para deste certame.

Consultado o licitante participante, quanto a intenção de interposição de recurso
combatendo da decisão adotada no procedimento, o licitante manifestou seu desinteresse,
sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela

Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e o licitante relacionado.

Trizidela do Vale (MA), 20 de maio de 2021.

Licitante Participante:

.VI
1. PEDRO HENfUQUE I^OGUEIRA
RG: 042036522011-9 SSP/MA
CPF: 061.566.803-81
PESSOA FÍSICA

5
!'Ê)VZA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca RegíIdaTurtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.goy._br3